Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.06.2013

№ 2034
г. Волгодонск

О внесении изменений
в постановление Администрации
города Волгодонска от
10.07.2012 № 1920 «О создании
коллегии Администрации города Волгодонска»
На основании Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 53 Устава муниципального образования «Город Волгодонск», распоряжением Администрации города Волгодонска от 30.04.2013 № 88 «О создании новых структурных подразделений Администрации города Волгодонска и внесении изменений в правовые акты»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации города Волгодонска от 10.07.2012 № 1920 «О создании коллегии Администрации города Волгодонска» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.5 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.5 В состав Коллегии входят:

- Мэр города Волгодонска;

- заместители главы Администрации города Волгодонска;

- управляющий делами Администрации города Волгодонска;

- главный архитектор города Волгодонска – председатель комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска;

- председатель Комитета по управлению имуществом города Волгодонска;

- начальник Финансового управления города Волгодонска;

- уполномоченный специалист отдела по организации деятельности Мэра города Волгодонска Администрации города Волгодонска (далее – секретарь Коллегии).».
1.2. В пункте 1.7 раздела 1 слова «начальники контрольно-аналитического и юридического отделов Администрации города Волгодонска» заменить словами «начальник отдела по организации деятельности Мэра города Волгодонска Администрации города Волгодонска, начальник правового управления Администрации города Волгодонска».
1.3. Раздел 2 исключить.

1.4. Пункт 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.1 Основной организационной формой работы Коллегии являются заседания, которые проводятся на регулярной основе 1 раз в квартал по вопросам социально-экономического развития города Волгодонска с участием делового сообщества (расширенное заседание) и 1 раз в месяц по вопросам, вносимым на заседания Волгодонской городской Думы (узкое заседание).».
1.5. В подпункте 3.7.1 пункта 3.7 раздела 3 слова «контрольно-аналитический отдел» заменить словами «отдел по организации деятельности Мэра города Волгодонска».

1.6. В подпункте 3.7.2 пункта 3.7 раздела 3 слова «контрольно-аналитический и общий отделы» заменить словами «отдел по организации деятельности Мэра города Волгодонска и общий отдел».

1.7. Пункт 5.8 раздела 5 исключить.

1.8. Пункт 6.1 раздела 6 изложить в следующей редакции:

«6.1 Секретарь Коллегии формирует проект повестки дня заседания Коллегии и не позднее чем за 3 дня осуществляет его рассылку членам Коллегии. Материалы по вопросам, выносимым для рассмотрения на заседании Коллегии, рассылаются по электронной почте членам Коллегии для ознакомления за день до проведения заседания.».
1.9. В пункте 6.4 раздела 6 слова «контрольно-аналитическим отделом» заменить словами «отделом по организации деятельности Мэра города Волгодонска».

1.10. В пункте 7.6 раздела 7 слова «контрольно-аналитическом отделе» заменить словами «отделе по организации деятельности Мэра города Волгодонска».

1.11. Пункт 7.7 раздела 7 изложить в следующей редакции:

«7.7 Принятые решения Коллегии (или выписка из протокола) после подписания:

- рассылаются членам Коллегии и непосредственным исполнителям решения Коллегии;

- размещаются на официальном сайте Администрации города Волгодонска.».
1.12. Пункты 7.9, 7.10 раздела 7 изложить в следующей редакции:

«7.9 Члены Коллегии, на которых возложен контроль, представляют в отдел по организации деятельности Мэра города Волгодонска информацию об исполнении решений в установленный Коллегией срок и о снятии с контроля (продлении срока контроля) на имя Мэра города Волгодонска.

7.10 Отдел по организации деятельности Мэра города Волгодонска осуществляет общий контроль и анализ исполнения решений Коллегии и ежемесячно направляет аналитическую справку Мэру города Волгодонска, в его отсутствие – и.о. главы Администрации города Волгодонска по исполнению решений Коллегии.».
2. Внести в приложение № 2 к постановлению Администрации города Волгодонска от 10.07.2012 № 1920 «О создании коллегии Администрации города Волгодонска» следующие изменения:

2.1. Наименование должности Поздняковой Валентины Владимировны изложить в следующей редакции: «главный специалист отдела по организации деятельности Мэра города Волгодонска».
2.2. Наименование должности Плыгунова Николая Александровича изложить в следующей редакции: «заместитель главы Администрации города Волгодонска по строительству».

2.3. Включить в состав коллегии Администрации города Волгодонска Забазнова Юрия Сергеевича главного архитектора города Волгодонска – председателя комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска в качестве члена коллегии.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Мэр города Волгодонска

В.А. Фирсов
Проект постановления вносит

отдел по организации деятельности

Мэра города Волгодонска